Data Barchinone VIIIº kalendas decembris anno supra.\1

1. El text afegit a la interlínia substitueix el següent, barrat al registre: nec 
volente Deo vos revereri d(e)portet quod instinctu alicuius possit super hoc nostro 
bono proposito deviari. Dicta etiam regina sorore nostra ad virum suum redire volente, 
eius voluntati in hoc casu, secundum Deum et bonam famam, non possemus comode 
contrahire. Nichilominus dictos pueros intendimus servare nobiscum et nos habere 
taliter erga ipsos quod de negligencia vel incuria reprehendi per aliquem merito non 
possimus. Data Barchinone octavo kalendas decembris anno Domini MºCCºLXXº octavo.
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107

[1278], novembre, 24. Barcelona
Pere, rei d’Aragó, avisa Felip, rei de França, que no li ha pogut 

enviar resposta amb el missatger de la seva germana Blanca, 
perquè la seva germana Violant, en aquell moment, no estava 
present i no en sabia la resposta, per això li envia un missatger.

 Reg. 47, f. 84r.

Serenissimo et karissimo fratri suo quamplurimum diligendo 
Philipo, Dei gracia illustri regi Francie, Petrus, per eandem rex 
Aragonum, salutem et sincere dileccionis affectum. Relatu reli-
giosi viri fratris Iohannis Picardi, qui ex parte vestra et dompne 
Blanche missus fuit karissime sorori nostre regine Castelle illustri, 
sospitatem persone vestre et statum felicem letanter audivimus, 
et lacius de ipsis consolati et recreati fuimus. Ideo requirimus 
vestram dileccionem ubi, quocienscumque nunciorum obtulit se 
facultas, super eisdem nos certificare et recreare velitis, nos enim 
vobis signifficamus ad gaudium quod in confeccione presencium 
leta perfruebamur, per Dei graciam, sospitate. Sane, super hiis 
que domine regine sorori nostre per eandem fratrem intimastis, ad  
que eadem regina noluit per nos respondi, quia ipsa nobiscum non 
erat nec eramus informati per eam ad plenum super ipsa responsione, 
non potuimus vobis respondere per fratrem Iohannem predictum, 
set in brevi resp[ondemus] vobis per nostrum nuncium specialem.

Data Barchinone VIIIº kalendas decembris anno supra 
[MºCCºLXXºVIIIº].

108

[1278], novembre, 30. Barcelona
Es registra l’ordre del rei Pere de donar guiatge a mestre Felipe, nunci 

del rei de Castella, que es dirigeix a Montpeller per comprar 
joies i altres objectes, i que pugui dur quatre cavalls.

 Reg. 41, f. 21v.

Universis officialibus et cetera. Cum magister Philipus, nuncius 
illustris regis Castelle, qui de mandato illustris regis Castelle accedit 
apud Montepesulanum pro quibusdam rebus et ioyis emendis, et 
debeat transitum facere per terram domini regis in reditu, mandat 
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dominus rex quod predicti officiales nullum impediant et cetera. 
Recuperantes hanc literam in frontaria regni Aragonie et [C]astelle.